
3OLUG. 2014

s. ~ FP!R@@RiESSJIVO
ANNUALE

li ~910t/f(j

IIC MUNICIPALITA' CHIAIA\.

protocollo,_-=~,----.!-_

;t,~
C~O:":'M~U-:-N:":"E ':'"DI:":'NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI El~&ièmè:::=~==
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

OGG ETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in occasione dei Campionati
Italiani "Acquatlon Classico" per il giorno 3 agosto 2014.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• il 3 agosto 2014 si svolgerà il Campionato Nazionale di Acquathlon "Classico" (2500 m di COL'a +

1000 m di nuoto + 2500 m di corsa) con la partecipazione di atleti provenienti da tutta la penisola;
~ il Circolo Canottieri Napoli in occasione del centenario, intende partecipare a tutte le discipline

sportive in essere, infatti gli atleti usufriranno della struttura del circolo per le attività di supporto;
• la prima frazione della gara podisdica con inizio alle ore Il,00 da via Nazario Sauro, percorrerà

contromano la strada in corsia protetta, poi transiterà in via Partenope e all'altezza di via Ugo Foscolo
effettuerà il giro boa, ritornando verso Nazario Sauro e proseguendo per via Ferdinando Acton; gli
atleti sempre in corsia protetta, entreranno in contromano nei Giardini del Molosiglio giungendo alla
banchina del Circolo dove nella darsena si svolgerà la frazione a nuoto; usciti dal mare gli atleti
ripercorreranno il tratto di strada impegnato nella prima frazione per effettuare il completamento della
gara;

Visto che per consentire lo svolgimento di detta manifestazione occorre predisporre un idoneo dispositivo di
traffico;
Visto le risultanze delle Conferenze dei Servizi tenutesi presso l'Assessorato allo Sport (sala Bobbio) il '23

giugno 2014;
Letta :a nota dell'Assessorato allo Sport, Politiche giovanili, Politiche familiari e Pari Opportunità del 24
giugno 2014 (PG/20 14/504012) con la quale si confermano percorso e orario della manifestazione sportiva ;
Ritenuto per le motivazioni espresse di dover adottare i provvedimenti meglio specificati nella parte dispositiva
del presente atto;
Letto-il D. L.vo 3010411992 n? 285 successive modifiche eintegrazioni. :.

.Lerto il D. L. vo 267/2000.
ORDINA

ISTITUIRE per il giorno 3 agosto 2014, dalle ore 10,00 alle ore 12.00 e comunque fino a cessate esigenze.
I. in via Nazario Sauro - via Partenope - via Ferdinando Ammiraglio Acton (tratto compreso tra la

Galleria della Vittoria e via Cesario Console) una corsia della larghezza di m 3,50 opportunamente
delimitata ed evidenziata a protezione del passaggio degli atleti per il tempo strettamente necessario al
passaggio degli stessi;

2; il divieto di transito per il tempo strettamente necessario al passaggio degli atleti del tratto di strada in
uscita su via Acton dei Giardini del Molosiglio;

J. il senso unico alternato nel tratto dei Giardini del Molosiglio in entrata;
4.· la sospensione della pista ciclabile in via Nazario Sauro dalla confluenza con via De Cesare e in via

! Partenope per il tempo necessario all'allestimento e allo svolgimento del percorso della gara;
Ogni.altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.



Pago n°-.3-

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n.•del 3 OLUG. 2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

3 OLUG. 2014ha avuto inizio il _

r;
IL FUNZION 'RESPONSABILE


